



Prezydent RP nadal odznaczenia 578 żołnierzom CSR

PRAGA (PAP). W tych dniach 578 żołnierzom Pierwszej Armii Czechosłowackiej, zostały wręczone polskie odznaczenia wojskowe, nadane im przez Prezydenta RP, za udział w walce o wyzwolenie ziem polskich.

232 i pół miliona zł oszczędzą ponad plan górnicy dolnośląscy

WALBRZYCH (PAP). Plan oszczędnościowy Dolnośląskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego, zamykający się cyfrą 400 mln. zł został już szczegółowo omówiony na zebraniach załogowych wszystkich oddziałów kopalń, koksownic i przedsiębiorstw pomocniczych.

Wanda Jakubowska zbiera laury w Paryżu

PARYŻ (PAP). — Towarzystwo Przyjaciół Francusko-Polskiej wydało przyjęcie na cześć znanej reżyserki filmowej Wandy Jakubowskiej, realizatorki filmu „Ostatni etap”.

IV-ta pożyczka Odudowy ZSRR przyniosła prawie 4 miliardy rubli ponad plan subskrypcyjny

MOSKWA. Ministerstwo Finansów ZSRR ogłosiło komunikat następującej treści: IV Państwowa Pożyczka budowy i rozwoju gospodarki narodowej ZSRR wypuszczona 3 maja 1949 roku na sumę 21 miliardów rubli została subskrybowana do dnia 9 maja włącznie na sumę 23.825.770 tys. rubli, a więc z przekroczeniem o 3.825.770 tys. rubli.

Ponure echa okupacji

PRZEMYSL (PAP). Sąd Okręgowy w Przemyślu rozprawił ostatnio sprawę Kazimierza Michalkiewicza, oskarżonego o dokonanie w r. 1942 morderstwa 4 Żydów. W toku rozprawy ustalono, że w gospodarstwie rolnym Michalkiewicza w miejscowości Laski koło Przemyśla schroniły się inżynier N. Gruenzelg wraz z żoną i dziećmi. Michalkiewicz ukrył ich w stodole a następnie zamordował w celach rabunkowych.

Robotnicy francuscy walczą o swe prawa Fala strajków objęła szereg przemysłów Samoloty pasażerskie unieruchomione na lotniskach

PARYŻ (PAP). Pracownicy gędy paryskiej, zrzeszeni w Generalnej Konfederacji Pracy, Chrześcijańskich Związkach Zawodowych i Force Ouvriere, którzy rozpoczęli w poniedziałek akcję strajkową, wystosowali odezwę do pracowników gield prowincjonalnych, nawołując ich do ogłoszenia strajku solidarnościowego.

Gończy protest ludności francuskiej przeciwko wysiedleniu górnika polskiego

PARYŻ (PAP). — W mieście AUBRY (departament Nord) odbyła się manifestacja zorganizowana staraniem Generalnej Konfederacji Pracy i Towarzystwa Przyjaciół Francusko-Polskiej na znak protestu przeciwko wysiedleniu z Francji górnika polskiego TONDERA.

Stalinowski plan walki z posuchą realizuje się w szybkim tempie na obszarach stepowych

MOSKWA. Wiosenna akcja sadzenia leśnych pasów ochronnych w ramach słynnego stalinowskiego zwalczania posuchy przyniosła świetne rezultaty. Według danych na 1 maja br. na stepowych obszarach europejskiej części ZSRR posadzono pasma leśne o powierzchni 2087 tys. ha.

Wielka manifestacja w Berlinie pod hasłem zjednoczenia Niemiec

BERLIN (PAP). — Dziennik „NACHTEXPRESS” poświęca specjalny artykuł decyzji zniesienia ograniczeń transportowych między strefą wschodnią i strefami zachodnimi Niemiec, podkreślając, iż wolałoby o tym wywołać powszechne zadowolenie wśród ludności.

Młode kadry budowniczych Polski Ludowej Kra'owa konferencja ZMP w sprawie szkolenia zawodowego młodzieży

WARSZAWA, (PAP) — Rola i zadania Kół ZMP w ośrodkach szkolenia zawodowego Ministerstwa Budownictwa były tematem obrad krajowej konferencji, która zgromadziła około 100 młodych przodowników szkolenia zawodowego.

Sześciu z Trenton

„Wolna” amerykańska prasa, wolna od obowiązku pisaną prawdą, przemleczła od szeregu miesięcy fakt przygotowywania legalnego mordu na sześciu niewinnych ludziach. Mord ma być dokonany na Murzynach i sprawa jest znana jako sprawa „sześciu z Trenton”.

Dnia 27 stycznia 1948 r. o 10.30 przed południem otworzyły się nagie drzwi lichego sklepu w North Broad Street, skąd wybiegła na ulicę 59 lat licząca kobieta o skrważonej twarzy.

Retes e w adz USA przeciwko sekretarzowi Ameryk. Kongresu Słowian

NOWY JORK (PAP). — Władze imigracyjne w USA rozpoczęły postępowanie deportacyjne przeciwko sekretarzowi generalnemu Kongresu Słowian Amerykańskich Piiryńskiemu.

Nie chcą być biwłskimi poddanymi

LONDYN (PAP). — Decyzją rządu brytyjskiego, że Irlandczycy, przebywający na terytorium brytyjskim, będą traktowani jako poddani angielscy — wywołała ogromne oburzenie w Irlandii.

Napięte stosunki między Anglją i Irlandją

Wielkiej Brytanii byli traktowani jako cudzoziemcy, o ile będą optować na rzecz republiki Eire. W tej sytuacji nastąpiło na płęcie stosunków między Londynem a Dublinem. Napięcie wzrosło jeszcze wskutek oficjalnego wystąpienia rządu, domagającego się przyłączenia północnej Irlandii do republiki Eire.

Daleko od Moskwy

— Nie wątpię, że marny koniec czeka naszych „genialnych” wynalazców! — wołał! — Ale póki władza znajduje się w ich rękach, wyrządzają szkody trudne do naprawienia. W ministerstwie stwarza się fałszywe pojęcie, jakoby sytuacja była pomyślna.

czywy dowodzić swojej słuszności. Rurociągu naftowego nie można zbudować w ciągu jednego roku, a w ogóle w żadnym wypadku budowa ta nie może odegrać jakiegokolwiek roli w tej wojnie.

— Cóż wy, Kuźmo Kuźmiczu? — Jakże tak można? — zawołał przerażony Grubski. — Wyjść! — ryknął starzec donośnym głosem. — Nie doprowadzajcie mnie do ostateczności, gdyż inaczej trzeba was będzie kawałkami stąd wynosić.







